^{191.} **D**is/p. 5. art. 6. §. 2. Hanc solutionem fuisus exponemus Tractatu sequenti, ubi ostendemus peccatorem posse reddi indignum gratiam, illique resistere, duplice genere impedimentorum; quædam sunt antecedentia, nimirum peccata quæ præcesserunt, vel actualia, vel originalia; quorum licet interdum rationem non habeat Deus, sed suā infinitā misericordiā, superatis obstaculis, gratiam præbeat indignis, illique impedimentum præbentibus, tamen certum est, occasione illorum, Deum posse justè gratiam efficacem denegare, ex cuius carentia

& denegatione, alia peccata sequuntur. Sed præter illud impedimentum antecedens, quod potest multo tempore præcedere peccata inde sequuta, aliud est genus impedimenti concordans, prius tamen secundum genus causa materialis, ad quod sequatur primum peccatum; illudque vocat Joannes à S. Thomā, impedimentum culpe concomitantis, vel inconsiderationis: licet enim denegatio auxiliij efficacis, sit prior culpæ, veluti in genere causa efficientis, est tamen illa posterior, veluti in genere causa dispositiva, seu materialis; sicut dispositio concordantes formam, ad illam disponunt, licet ab ea per modum proprietatis dimanent: Calor enim, qui est dispositio ad formam ignis, est effectus profluenſ a forma ignis, inquit S. Doctor 3. p. quæst. 7. art. 13. ad 2. Vel sicut, licet apertio fenestræ effectivè procedat ab ingressu venti in aulam, ad illum tamen disponit, & in genere causa materialis, seu dispositiva, illum præcedit: vel etiam sicut gratia sanctificans, prout actu infunditur, & habet vim auxiliij efficacis, animam moventis, est prior in genere causa efficientis, actibus contritionis & charitatis; illis vero posterior, in genere causa materialis, seu dispositiva, prout habet rationem habitus, & qualitas animam sanctificantis, de quo fuse in Tractatu de justificatione & merito. Hæc vero distinctio, seu ordo prioris & posterioris, secundum diversum genus causa, in Schola Peripatetica & Thomistica, communiter receptum, & à Claudio Typhanio Societatis Jesu, in libro de ordine, deque priori & posteriori, fusus expositum, tanti momenti esse putat Cardinalis Delugo, ut eo constituto, dicat Thomistæ qui eō configurint, tutos esse ab argumentis, quæ contra præmotionem & gratiam efficacem à Recentioribus objici solent.

^{Dis/p. 6.}
^{art. 8.}

Solvuntur argumenta ex autoritate
Sanctorum Patrum.

DEx autoritate SS. Patrum in favorem scientie mediae, sic argumentantur Recentiores. Augustinus, Hieronymus, & alii SS. Patres, querunt, Cur creaverit Deus Angelos, quos sciebat peccatores? Cur creaverit Adamum, quem sciebat lapsurum? quod est querere, quomodo præscientia futuri peccati, non impedit voluntatem creandi peccatorem? Sed hac præscientia non potest esse alia, quam scientia media: Igitur de mente SS. Patrum illa admittenda est. Minor probat primò, quia SS. Patres loquuntur de præscientia, quæ potuit impeditre voluntatem creandi peccatorem: At hæc non potest esse absolute, sed tantum conditionata, ac proinde scientia media: Ergo &c. Secundò, SS. Patres loquuntur in his locis de scientia directiva divini decreti: Sed hæc est scientia media: Ergo loquuntur de scientia media.